



POHOŘELICKÉ LISTY

INFORMACE O DĚNÍ V POHOŘELICÍCH
1 / 2016

POHOŘELICE, 1. 2. 2016 • ZDARMA

ZAČAL ROK 2016

Všem občanům města přejeme úspěšný rok 2016, pevné zdraví, potřebnou dávku štěstí a vzájemné tolerance. Období Vánoc rychle uplynulo, oslavili jsme příchod roku 2016. Zimní období je jako stvořené pro kulturu a další společenské akce. Podívejme se, co se již ve městě uskutečnilo.

TJ Sokol Pohořelice, oddíl kopané, uspořádal po několika letech Silvestrovskou zábavu v sále Radnice. Více než 180 návštěvníků zde přivítalo rok 2016, hudební doprovod obstarala skupina „Dolňáci“ z Dolních Kounic.

V sobotu 2. 1. uspořádala břevlanská charita ve spolupráci se skauty tříkrálovou sbírku, jejíž výtěžek činí více než 66 tis. Kč. V r. 2015 bylo vybráno více než 55,5 tis. Kč, v roce 2014 vynesla ve městě tříkrálová sbírka 47,5 tis. Kč, v roce 2013 více než 56 tis. Kč. Všem dárcům patří velké poděkování. Výnos ze sbírky je určen k dofinancování projektů charity.

V sobotu 9. 1. uspořádala pohořelická farnost ve spolupráci s městem v kostele sv. Jakuba Staršího koncert paní Moniky Maláčové (zpěv, přednes) a pana Martina Jakubíčka (el. varhany, zpěv). Posluchači si vyslechli písně s vánoční tematikou, koledy tuzemské i zahraniční. Zazněl i úryvek z České mše vánoční od Jakuba Jana Ryby. Na závěr všichni zúčastnění zazpívali společně koledu Narodil se Kristus Pán. Koncert ukončil vánoční období a všem zúčastněným se líbil.

Ve čtvrtek 14. ledna v kostele uspořádali žáci pohořelické ZUŠ Novoroční koncert.

V sobotu 16. ledna se uskutečnil 10. reprezentační ples města. K tanci i poslechu hrála skupina Marathon Band. Ples byl zahájen historickým salónním tancem v dobových kostýmech a připitkem do nového roku s přítomnými hosty. V průběhu večera zatančil taneční soubor La QUADRILLA ještě kankán. **Děkujeme všem sponzorům.** Do konce ledna nás čeká ještě Dětský karneval, pořádaný SVČ Pohořelice (sál radnice, sobota 23. 1. 2016), ve čtvr-

tek 28. 1. koncert učitelů ZUŠ, který se koná v LeCafe. V sobotu 30. 1. bude tradiční ochutnávka kysaného zelí, v pořadí již 14. ročník Zelofestu.

V únoru se můžeme těšit na další kulturní akce – mimo jiné bude 9. 2. v sále Radnice od 17.30 taneční vystoupení žáků ZUŠ Pohořelice, v sobotu 13. 2. ples ZŠ a MŠ Pohořelice.

V sobotu 20. 2. od 15 hodin proběhne na Radnici v pořadí 8. ročník setkání harmonikářů. Harmonikáři a harmonikářky, kteří mají zájem vystoupit na „Setkání“, se mohou přihlásit na kulturním středisku, Brněnská 2.

Během vánočních svátků si děti neužily sněhu ani ledu. Ochlazení začátkem ledna a sněhová nadílka nám zpětně navodila atmosféru Vánoc a ledovka v sobotu 9. ledna připomněla sílu přírody. Podle předpovědi počasí bychom se ještě nějakého sněhu i mrazu během zimy mohli dočkat.

Děkujeme občanům, kteří po napadání sněhu a vzniku ledovky v lednu pomohli udržovat chodníky ve schůdném stavu.

Nyní k investičním akcím ve městě. Jejich přípravou a průběhem se zabývá rada i zastupitelstvo města a dále se na nich podílí pracovníci útvaru investic a útvaru regionálního rozvoje. Příprava akcí i jejich realizace probíhá v širším okruhu lidí a je většinou spojena s poměrně náročnou administrativou. Proto je nutné počítat s delším průběhem přípravy.

V prosinci skončily práce na zateplení budovy kina. Celkové práce na budově kina jsou členěny do několika stavebních objektů – objekt budovy kina – zateplení budovy kina, výměna oken a dveří, tepelné čerpadlo a nové radiátory. Tato část je hrazena z dotace SFŽP ve výši 90 % z uznatelných nákladů. Podařilo se nám získat poslední dotaci, která tyto náklady pokrývá v takové výši. Od roku 2016 je to pouze 40 % z uznatelných nákladů. Získání této dotace (zejména z důvodu velké časové tísně při realizaci z důvodu pozdního vyhlášení dotace Ministerstvem životního prostředí) považujeme za velký úspěch. Další-

Z OBSAHU



- Začátek roku 2016
- Skautský oddíl Pohořelice
- Novoveská Štítka
- Informace z města
- Sportovní úspěchy
- Odborné učiliště Cvrčovice
- Mateřská školka
- Akce SVČ domeček
- Základní umělecká škola
- Klub seniorů Pohořelice
- Kulturní a informační centrum
- Elektronická aukce



mi stavebními objekty jsou – ochranná zídka u únikové cesty z kina, kanalizace pro odvod dešťových vod a rekonstrukce úseku přípojky splaškové kanalizace mimo objekt. Realizace těchto stavebních objektů bude pokračovat v jarních měsících. Zvnějšku je kino opraveno, je temperováno tepelným čerpadlem, zatím nám ale chybí prostředky na opravu interiéru. Jsme však velice rádi, že se nám podařilo provést opravu vnějšího pláště objektu (částečně z dotačních zdrojů). Nyní zprovozníme objekt tak, aby mohl být využíván pro vystoupení škol a kroužků. Komplexní oprava interiéru nás však ještě čeká.

Byly ukončeny práce na zhotovení inventáře a terénních úpravách na zahradě MŠ Hybešova. Je třeba odstranit ještě některé nedodělky a na jaře vyset trávu. I tyto práce byly zčásti hrazeny z dotace.

Ve Staré Obci chceme po výstavbě inženýrských sítí ještě nabídnout občanům součinnost při zhotovení přípojek k nově vybudovaným sítím, aby tato část města nebyla rozkopána ještě dlouhou dobu.

Připravujeme stavební úpravy výjezdu z průmyslové zóny. Při této akci (ke které se město zavázalo při budování průmyslové zóny cca před 9 lety) bude odsunuta vozovka k oplocení areálu Statku Pohořelice, zbudován odbočovací pruh do zóny od Mikulova i od města. Dále budou upraveny stávající autobusové zastávky v obou směrech, postaven přechod pro chodce, dobudováno veřejné osvětlení podél chodníku, upraven prostor pro přecházení chodců přes koleje dráhy. Podmínkou realizace stavby je přeložka několika optických i metalických kabelů, terénní úpravy prostoru. Stavba bude náročná finančně i organizačně. Chceme při této akci úzce spolupracovat s Českými drahami, firmou CTP i dalšími subjekty, působícími v lokalitě, neboť stavební práce budou zcela jistě znamenat ztížení průjezdu vozidel a bude třeba brát zřetel i na kolejovou dopravu. Na akci žádáme dotaci Státní fond dopravní infrastruktury, finančně se bude podílet i CTP. Půjde-li vše podle předpokladů, měla by akce proběhnout v letních a podzimních měsících.

Další velkou připravovanou akcí jsou plánované úpravy na zdravotním středisku. To slouží již dobrých 40 let. Zvnějšku bylo zatepleno, vyměněna okna a dveře. Vnitřní dispozice byla ale opravována jen v nejnnutnějších případech. Plánujeme kompletní rekonstrukci objektu, vybavíme jej lokálním zdrojem tepla – plynovým kotlem, bude vyměněna otopná soustava, vyměněny rozvody vody, elektřiny, odpady, podlahy a jiné. Lékaři i zdravotnický personál by se měli dočkat opravy šaten i sociálního zázemí. WC pro pacienty budou zrekonstruovány. Po dobu stavebních úprav bude třeba najít pro ordinace i lékárnu náhradní prostory. Pro lékaře a rehabilitaci počítáme s využitím bývalé Základní školy na ul. Šumická (po úpravách části objektu), pro zubaře a ortopeda chceme využít některé z prostor v objektu městského úřadu na Vídeňské ulici, pavilon B a pro lékárnu se domlouváme na využití privátního objektu. Bez náhradních prostor akci nebude možné zrealizovat. Odhadovaná doba stavby je 1 rok. Náhradní prostory byly konzultovány se všemi subjekty na zdravotním středisku. Základní projekční nákres je nyní zaslán na Krajskou hygienickou stanici na schválení

plánovaných úprav náhradních prostor. Začátek rekonstrukce předpokládáme v letních měsících tohoto roku. Připravujeme i podklady pro podání dotace na stavební úpravy tzv. Paarova zámečku pro další školní využití. Mohly by zde vzniknout další třídy pro zkvalitnění výuky na základní škole. Počítáme s úpravou školního dvora i dalšího okolí objektu. Realizace akce by při hladkém průběhu mohla začít někdy v roce 2017 a trvat bude zřejmě déle než rok.

Společnost E.ON připravuje kabelizaci vzdušného vedení elektřiny na některých ulicích. Na Dlouhé to bude v úseku od zatáčky u sportovní haly po konec ulice, propoj na Mlýnskou a zpět až k trafostanici na stejné ulici. Město požaduje předláždění chodníků v celé jejich šířce. Musíme přitom položit kabel pro veřejné osvětlení (VO) a postavit sloupy pro VO včetně svítidel, neboť stávající betonové sloupy E.ON zdemontuje. Stavba má zahrnout i ulici Pšeničnou. Obdobnou akci připravuje E.ON pro ulici Znojemskou (v celé trase) a U Cihelny. I v ulici U Cihelny a částečně na Znojemské bude třeba řešit otázku veřejného osvětlení. Až tyto akce skončí, budeme připravovat kompletní opravu chodníku na ul. Znojemské.

Pokračujeme v přípravě okružní křižovatky u hotelu Morava, odkanalizování Velkého Dvora, řešení chodníků ve Smolíně a dalších akcí.

*Pěkné zimní dny přejí Ing. Josef Svoboda, starosta,
Bc. Miroslav Novák, místostarosta*

UZÁVĚRKY POHOŘELICKÝCH LISTŮ PRO ROK 2016

Pro rok 2016 jsme při dojednávání termínů vydávání jednotlivých čísel Pohořelických listů zohlednili připomínky přispěvatelů. Nově budou Pohořelické listy vycházet vždy na začátku měsíce.

Termíny uzávěrek jednotlivých čísel pro rok 2016 jsou následující:

číslo	předání podkladů	vyjde
únor	15. 1. 2016	1. 2. 2016
březen	15. 2. 2016	1. 3. 2016
duben	17. 3. 2016	1. 4. 2016
květen	15. 4. 2016	2. 5. 2016
červen	16. 5. 2016	1. 6. 2016
červenec-srpen	16. 6. 2016	1. 7. 2016
září	17. 8. 2016	1. 9. 2016
říjen	16. 9. 2016	3. 10. 2016
listopad	17. 10. 2016	1. 11. 2016
prosinec-leden	17. 11. 2016	1. 12. 2016

Dále najdete informace o následující uzávěrce i v tiráži každého čísla na poslední straně Pohořelických listů.

Aleš Saitl, předseda redakční rady



INFORMACE

Od 1. 1. 2016 vešla v platnost Obecně závazná vyhláška města Pohořelice č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen OZV 3/2015). Výše poplatku za komunální odpad se nemění, zůstává ve výši 500 Kč na osobu a rok.

Mění se nárok na osvobození od poplatku vůči předcházející OZV 2/2013 - byl zrušen článek 6 odst.1 písmeno a) - mají trvalý pobyt v Pohořelicích, ale pobývají déle než ½ roku v cizině, pokud tuto skutečnost prokáží, písmeno b) - mají trvalý pobyt v Pohořelicích, ale celoročně pobývají mimo adresu trvalého bydliště, pokud tuto skutečnost prokáží a písmeno g) - osoby uvedené v článku 2 písm. b. Tyto osoby mají opět povinnost poplatek hradit.

Dále bylo zrušeno písmeno e) - dlouhodobě pobývají ve zdravotnickém, pečovatelském zařízení, či LDN, pokud tuto skutečnost prokáží.

Novela zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, nově umožňuje osvobození osob umístěných v zákonem stanovených zařízeních – § 10b odstavec 3, což je zohledněno v OZV 3/2015 článek 6 odstavec 1. Zákon o místních poplatcích také stanovil, že odpovědnost za úhradu místních poplatků za komunální odpad ponesou za své nezletilé děti zákonní zástupci či opatrovníci (článek 8 odst. 1 OZV 3/2015 v návaznosti na zákon č. 565/1990 Sb., §12).

*Marta Štátná, správce poplatku,
odbor finanční*

VÁNOČNÍ KAMION COCA-COLA

**Vážení občané,
jistě jste zaznamenali slavnostní událost, která se odehrála dne 22. 12. 2015, kdy do našeho města zavítal „Vánoční kamion Coca-Cola“.**

Návštěvy vánočního kamionu v českých a moravských městech jsou firmou Coca-Cola realizovány již několik let s cílem přivážet radost a tak kouzelnou atmosféru vánočních svátků.

Ovšem zcela neopomenutelnou skutečností je fakt, že během této akce bylo možné zakoupení řady reklamních předmětů firmy Coca-Cola a finanční výtěžek byl firmou věnován k charitativním účelům.

V tomto případě bude finanční výtěžek ve výši cca 17.000 Kč použit k zajištění zlepšení kvality života zdravotně handicapovaného sedmiletého chlapce Lukáše Majerčíka. Jako garant účelového využití tohoto finančního daru vystupuje město Pohořelice za spolupráce odboru sociálního a zdravotního Městského úřadu Pohořelice.

Závěrem mi nezbyvá, než poděkovat nejen vám všem, kteří jste koupili reklamního předmětu přispěli na dobrou věc, ale také zástupcům firmy Coca-Cola, za zcela jistě neopomenutelný zážitek podtrhující jedinečnou vánoční atmosféru a ochotu realizovat tuto akci s charitativním založením.

*Ing. Silvie Maturová
vedoucí odboru sociálního a zdravotního MěÚ Pohořelice*



STARÝ ROK JE ZA NÁMI A NOVÝ PŘED NÁMI ANEB, CO SE DĚLO A BUDE DÍT VE SKAUTSKÉM ODDÍLE V POHOŘELICÍCH



Ohlédnutí za předešlým rokem

Na začátku nového roku je vždy dobré se ohlédnout přes rameno – co jsme dokázali a co po nás zbylo. Z nepovedeného se poučit a na povedené navázat, snažit se věci ještě více vylepšovat a zdokonalovat.



V loňském roce jsme pracovali na oddílových tradicích a zkvalitnění skautského programu. Vedoucí oddílu se aktivně účastnili vzdělávacích akcí a do oddílu donesli mnoho energie. Pohořeličtí skauti zažili mnoho akcí jako víkendové setkání celého střediska, vícedenní i jednodenní výpravy oddílu, zahajovací a ukončovací táboračky, vánoční besídku, Betlémské světlo a spoustu dalších. Vyvrcholení skautského roku se vždy váže ke konci roku školního a skautským táborům. Děti si mohly vybrat z nabídky tří táborů - pro starší skauty, pro mladší skauty a příměstský tábor. Jako skauti trávíme část programů venku, kde se učíme žít s přírodou tak, abychom jí neškodili a zároveň v ní uměli přežít.

V září do našich řad zamířilo mnoho nováčků, naše členská základna opět posílila a nyní čítá 45 členů. Ke třem existujícím družinám Sokolů, Pand a Surikat přibyla nová se jménem Kapři. Ale ne vždy bylo vše krásné a růžové. Koncem školního roku přišel oddíl o své zázemí, od září jsme se scházeli nejdříve venku ve Staré Obci a od října probíhaly pravidelné schůzky ve třídě ZŠ Pohořelice. Ke konci roku jsme se dočkali nové klubovny na hotelu Pfann, kde nyní obýváme 2 místnosti a kam se v současném počtu s přehledem vejde. V lednu jsme s oddílem oslavili otevření této klubovny, ke kterému nám paní Janíčková, jedna z na-



ších skautských maminek, upekla úžasný dort se skautskou lilií a názvem našeho oddílu. Moc jí za toto chutné a krásné dílo děkujeme.

Závěrem hodnocení bych chtěla poděkovat vedoucím oddílu, kteří odvedli v průběhu roku mnoho práce bez nároku na jakoukoliv odměnu, finanční nebo věcnou. Děkujeme všem rodičům a přátelům skautingu za podporu, kterou nám projevují. Velké díky patří panu řediteli Mgr. Stanislavu Polákovi za poskytnutí azylu na ZŠ Pohořelice. Nemohu zapomenout ani na město Pohořelice, které nás dlouhodobě podporuje a od kterého nyní máme novou skautskou klubovnu. Všem moc děkujeme.

Ve skautingu děti navazují přátelství často na celý život, učí se respektu, povinnosti vůči společnosti, práci v týmu a férovému jednání. S nadcházejícím rokem doufám, že se nám tyto hodnoty bude dařit uchovávat nejen v rámci hnutí, ale také je rozšiřovat do celé společnosti.

Za oddíl Ignis Pohořelice vám přeji v novém roce mnoho úspěchů, krásných chvil, pravdy a hlavně lásky.

Tereza Černá, vůdkyně 6. skautského oddílu IGNIS Pohořelice

A CO NÁS ČEKÁ?

Děti z našeho oddílu se mohou těšit na pestrý program plný zábavy a her, který mohou zažít na pravidelných schůzkách každý týden, nebo na nejrůznějších jednodenních i vícedenních výletech. Také nás čeká velké setkání všech členů našeho střediska zvané Jamboree, které letos proběhne ve Vranovicích. Tady se také uskuteční závod vlčat a světlušek, tedy mladších členů celého našeho střediska. Nemůže samozřejmě chybět ani řada výprav do přírody, společné schůzky celého oddílu a na závěr letní tábory.

Více informací o našem oddíle na webových stránkách www.sestka.junakvranovice.cz

Jan Kříž, 6. skautský oddíl IGNIS Pohořelice

ADVENTNÍ ČAS S NOVOVESKÝMI ŠTÍSTKY

Novoveská Štístka SVČ Pohořelice v adventním čase měla několik vystoupení. Hned na začátku adventu 28. 11. 2015 předvedla Štístka své umění v Pasohlávkách v kulturním domě. O pár dní později soubor vystupoval v Mikulově v hotelu Eliška. I zde si soubor získal publikum a zároveň byla započata jednání o dalších vystoupení na rok 2016 a to nejenom v Mikulově.

17. 12. 2015 tradičně děti připravily Vánoční vystoupení v radničním sále v Pohořelicích. Jako každý rok svá taneční vystoupení obohatily děti zpěvem vánočních koled a písní, různými verši i veršičky a hraním na hudební nástroje. Celý program byl ukončen slavnostní polonézou se svíčkami.

V pátek 18. 12. 2015 čekalo pro děti překvapení v budově bývalé mateřské školy v Nové Vsi v podobě Vánočního rozjímání. Nejdříve se pustily skořápky ořechů se svíčkami na vodu a zhaslo se. Potom se povídalo o Vánocích, zpívalo, prozrazovaly se nejkrásnější dárky a splněná přání, hrály se hry, ochutnávalo se cukroví a ovoce, popíjelo dětské šampaňské a rozdávaly dárky. Kouzelnou vánoční atmosféru narušili první rodiče, kteří si přijeli pro děti. Předvánoční odpoledne uběhlo velmi rychle a domů se nikomu nechtělo.

Všem našim příznivcům Štístka přeji do roku 2016 hodně zdraví, štěstí, lásky a vyplnění i těch nejtajnějších přání.

Bc. Irena Mitošinková, vedoucí kroužku





PEČOVATELSKÁ SLUŽBA INFORMUJE:

Charitní pečovatelská služba v Pohořelicích pomáhá lidem, kteří jsou pro svůj zdravotní stav odkázáni na pomoc druhé osoby, a nezvládají vše tak jak dříve. Naše pečovatelky těmto lidem pomáhají s cílem udržet je co nejdéle ve svém domácím prostředí. Pečovatelky pomohou v osobní hygieně, úklidu domácnosti, nákupu, vyřizování na úřadech a u lékaře, příp. při dalších přáních a potřebách klienta v jeho domácnosti.

K pomoci klientům patří i zapůjčení kompenzačních pomůcek, jako jsou chodítka, pojízdné toalety, vozíky, polohovací lůžka apod.

Služby poskytujeme denně od pondělí do pátku od 7:00 do 15:30 hod, lze dohodnout i jiný termín dle potřeby uživatele, příp. i o víkendu.

Charitní pečovatelská služba v Pohořelicích, Tyršova ul. 234, kontakt: p. Petříková Jitka, tel. 734 510 661

ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

35. schůze rady města konaná dne 9. 12. 2015 projednala mimo jiné i tuto problematiku:

schválila posunutí termínu předložení závěrečného vyúčtování dotací poskytnutých na základě Veřejnoprávních smluv do 31. 1. 2016 u příjemců, u kterých rozhodla RM o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

schválila souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro konání silvestra v sále Radnice od 20:00 do 04:00 hodin dle žádosti TJ Sokol Pohořelice.

schválila souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 na pořádání městského plesu dne 16. 1. 2016 od 20:00 do 03:00 hodin v sále Radnice dle žádosti města Pohořelice.

schválila umístění vitríny ZUŠ na budově hotelu Pfann na nám. Svobody dle žádosti ředitelky ZUŠ Pohořelice.

schválila pronájem chodby v budově školy na ul. Dlouhá na umístění automatu dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice, p.o., Dlouhá 35.

schválila smlouvu č. 1030026667/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 6833, 6887,

7024 a 7068 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou na akci „Pohořelice, přel. VN, Povodí Moravy“ za jednorázovou náhradu 5 000 Kč bez DPH pro E.ON Distribuce, a.s.

schválila více a méně práce na akci zateplení a výměna zdroje vytápění budovy kina dle Dodatku s firmou MSU Brno, s.r.o. a prodloužení termínu ukončení stavebních prací.

schválila záměr zbudovat obě parkoviště u zdravotního střediska dle předložených návrhů, tj. před budovou i vedle budovy na zelené ploše.

schválila odměnu ředitelce Mateřské školy Pohořelice a odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Pohořelice.

schválila na základě doporučení výběrové komise poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice

schválila odměny členům komisí rady za činnost v roce 2015

schválila vyřazení majetku města a základní školy dle zápisu likvidační komise ze dne 23. 11. 2015.

36. schůze Rady města konaná dne 16. 12. 2015 projednala mimo jiné i tuto problematiku:

schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem a k pozemkům 3122/111 a 509/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „STL plynovodní přípojka pro rodinný dům na pozemku p. č. 487“, za jednorázovou úhradu 500 Kč bez DPH, kterou uhradí investor.

schválila Organizační řád Městského úřadu Pohořelice s účinností od 1. 1. 2016.

uložila zajistit přemístění pojízdné prodejny grilovaných kuřat z parkoviště u kostela na bývalou tržnici na nám. Svobody.

37. schůze Rady města konaná dne 21. 12. 2015 projednala mimo jiné i tuto problematiku:

schválila rozpočtové opatření města č. 19/2015 dle předloženého návrhu.

38. schůze Rady města konaná dne 13. 1. 2016 projednala mimo jiné i tuto problematiku:

schválila poskytnutí daru ve výši 2 000 Kč do tomboly na ples Gymnázia Židlochovice dne 12. 2. 2016.

schválila poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč do tomboly na ples Základní školy Pohořelice dne 13. 2. 2016.

souhlasila s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání opakovaných hudebních produkcí v Club Parku,



Tyršova 560, Pohořelice pátek-sobota od 21:00 do 04:00 hod. na období od 1. 1. 2016 do 31. 3. 2016.

schválila udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro pořádání akce maškarní ples dne 20. 2. 2016 od 20:00 do 03:00 hod. v kulturním sále ve Smolíně dle žádosti SDH Smolín.

souhlasí umístěním sídla spolku místní organizace Českého svazu včelařů Pohořelice na adrese Vídeňská 699.

schválila finanční dar 1 000 Kč pro nejlepšího fotbalistu roku 2015 TJ Sokol Pohořelice.

projednala zprávu ČŠI i vyjádření ředitelky MŠ ke zjištění. RM považuje vyjádření ředitelky MŠ za věrohodné a přijatá opatření považuje za adekvátní. Dále ředitelka MŠ radu města seznámí s opatřeními, vyplývajícími z analýzy situace v MŠ Mgr. Miloslavem Hubatkou. RM po analýze situace uložila ředitelce provést anketu v MŠ (otázky pomůže formulovat externí poradce), vyhodnotit poznatky z ankety a navrhnout opatření k šetření ČŠI. Výsledky ankety a přijatá opatření předloží ředitelka RM na vědomí. RM uložila paní ředitelce MŠ předložit do 1. 6. 2016 zprávu o výsledku přijatých nápravných opatření, které byly přijaty na základě kontroly ČŠI ze dne 8.-10. 12. 2015. Nápravná opatření uvede ředitelka MŠ ve své zprávě.

IX. zasedání zastupitelstva města konané dne 16. 12. 2015 projednalo mimo jiné i tuto problematiku:

schválilo poskytnutí dotací dle návrhu rozpočtu (žadatelům poskytující sociální služby ve výši garantované spoluúčasti na rok 2016) a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle vzoru.

schválilo rozpočet města na rok 2016 vč. pravidel prováděcího rozpočtových opatření.

schválilo dle §47 odst. 5 stavebního zákona zadání Územního plánu Pohořelice ve znění dle výsledku projednání a uložilo zadat výběrové řízení na projektanta Územního plánu Pohořelice a vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí.

schválilo odprodej části pozemku města p.č. 959 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 28 m² a 44 m² za cenu 1 000 Kč/m².

schválilo prodej části pozemku p. č. 847/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 20 m² za účelem stavby garáže za cenu 100 Kč/m².

neschválilo záměr odprodeje části pozemku p. č. 77/1 v k. ú. Smolín o výměře 3 m².

schválilo odprodej pozemků p.č. 1886/2 a 1886/3 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, o celkové výměře 13 m² za cenu 200 Kč/m².

schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 158/3 a pozemku p. č. 157, oba v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou.

neschválilo záměr odprodeje pozemku p. č. 7487/1 o výměře 886 m² a p. č. 7489/3 o výměře 223 m² v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.

schválilo odprodej STL_10M_zdrav. středisko Pohořelice včetně přípojky za celkovou kupní cenu 140.000 Kč bez DPH s tím, že cena bude snížena o částku za zřízení věcných břemen dle znění Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno.

schválilo odprodej pozemků p. č. 441/3 a p. č. 441/4, vše v k.ú. Nová Ves u Pohořelice o celkové výměře 955 m², za cenu 300.000 Kč dle návrhu kupní smlouvy, a pozemků p. č. 1723/3, 1723/4, 1723/5, 1724/12, 3027/32, 3027/34 a 3027/57, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o celkové výměře 234 m² za cenu 140.000 Kč dle návrhu kupní smlouvy společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav.

schválilo koupi pozemku p. č. 274/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, ostatní plocha o výměře 1 888 m². Cena 1.900.000 Kč. ZM si je vědomo, že bude uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí. Rozsah služebnosti je vyznačen na geometrickém plánu č. plánu 1717-518/2009, schváleném katastrálním úřadem dne 25. 11. 2009, čj. 3116/2009-703. Úhrada kupní ceny městem a další podmínky jsou uvedeny ve Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, Břeclav.

schválilo posunutí termínu předložení závěrečného vyúčtování dotací poskytnutých na základě Veřejnoprávních smluv do 31. 1. 2016 u příjemců, u kterých rozhodlo ZM o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

schválilo rozšíření ulice Školní, Stará Obec a U Větrolamu o tyto pozemky parc. čísla: ulice Školní – pozemky p.č. 16/1 a 5, ulice Stará Obec - pozemky p.č. 2137, 2143/1, 2143/2, 2143/3, 2143/4, 2143/5, 2143/6, 2119 a 2193, ulice U Větrolamu – prodloužení na celý pozemek 3122/49 a nový pozemek 3122/117, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou.

schválilo Obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

schválilo odměnu členům výborů zastupitelstva města za jejich činnost v roce 2015.

*Mgr. Renata Babčanová
MÚ Pohořelice*

ŽENY SOKOLA POHOŘELICE OVLÁDLY MISTROVSTVÍ SEVERNÍ MORAVY!

24. Mistrovství Severní Moravy hostily v sobotu 14. listopadu Svitavy. Byť Pohořelice leží nedaleko Brna a většina závodníků místního Sokola se představí až 21. listopadu na Mistrovství Jižní Moravy ve Zbýšově, startovaly dvě jeho přespolní závodnice už nyní ve Svitavách.



Tyto závody připomínaly oddílové přebory TJ Svitavy, neboť z 28 zúčastněných závodníků jich hned 21 bylo z domácího oddílu. Více však nemusí znamenat lépe, čehož byla důkazem především soutěž žen.

V kategorii do 63 kg zvítězila pohořelická Helena Nucová a to i přesto, že se několik měsíců dávala dohromady po zranění a před těmito závody toho mnoho nenatrénovala, ve své kategorii zvítězila s náskokem 30 kg před zlínskou Zuzanou Uhlířovou, když zvedla 110 kg ve dřepu, 65 kg v benči a 125 kg v mrtvém tahu. Její výkon ve dřepu mohl být ještě o 5 kg lepší, ale bohužel po úspěšném zvládnutí dřepu neudržela rovnováhu a činka ji převážila ještě dříve, než jí vůbec rozhodčí mohl dát povel "odložit". Helena tedy při své premiéře v kategorii do 63 kg zapsala trojboj 330 kg a třetí VT.

V kategorii do 84 kg se představila jediná závodnice, a to Martina Koutňáková, která nazvedala celkem 385 kg (2. VT). Jelikož se jednalo o závody v podpurném vybavení, představila se Martina alespoň v klasických motacích bandážích. Ve dřepu si hladce poradila s činkou o hmotnosti 155 kg a při následném pokusu o zdolání 165 kg ji zradila přílišná hloubka dřepu. V benči zdolala hmotnost 80 kg a v závěrečném pozvedu 150 kg a stejně jako Helena si odvezla zlatou medaili.

Absolutní pořadí bylo zcela jednoznačnou záležitostí pro přespolní závodnice - třetí místo obsadila Zuzana Uhlířová (Olympia Zlín, 307,02 wb), na druhé pozici se umístila Helena Nucová (Sokol Pohořelice, 323,37 wb) a zlato brala Martina Koutňáková (Sokol Pohořelice, 364,16 wb).

Martina Koutňáková



KOUTŇÁKOVÁ ZVÍTĚZILA NA MISTROVSTVÍ MORAVY V BENČI

V sobotu 12. prosince hostil Městský stadion v Ostravě-Vítkovicích 24. Mistrovství Moravy v benčpresu mužů a žen. Závodu se zúčastnilo celkem 35 soutěžících, z toho 7 žen. Barvy Sokola Pohořelice hájila pouze Martina Koutňáková v kategorii do 84 kg. Náš oddíl měl původně reprezentovat také Khaled Ghazal (muži do 105 kg), nicméně pro nemoc musel nakonec svůj start zrušit.

V soutěži žen jsme byli svědky taktického souboje o absolutní vítězství mezi Martinou Koutňákovou a Ivetou Jurčíkovou (Powerlifting Jihlava). Jihlavská závodnice se představila v kat. do 63 kg a svůj první pokus na 85 kg s přehledem zvládla. Naše závodnice (kat. do 84 kg) zahajovala na 100 kg a rovněž byla úspěšná. Na druhý pokus si obě dvě nechaly naložit o 7,5 kg více a také na této váze ani jedna nezaváhala. V tuto chvíli vedla soutěž Jurčíková o dva Wilksovy body. Ta nejprve pro třetí pokus nahlásila hmotnost 95 kg, nicméně po nahlášení pokusu Koutňákové na 112,5 kg (které by jí stačilo na vítězství) si nechala hmotnost činky zvýšit na 97,5 kg. Tato váha ale už byla nad její síly, a tak Koutňákové stačilo snížit na 110 kg, které úspěšně zvládla a o jeden bod si zajistila vítězství v absolutním pořadí!

Obě dvě navíc s přehledem zvítězily ve svých váhových kategoriích. V kategorii do 84 kg brala druhé místo Kateřina Skudříková (TJ Viktoria Bohumín) za výkon 80 kg, třetí byla její oddílová kolegyně Pavlína Bazalová (75 kg). Na fotografii ji při vyhlášení výsledků zastoupil trenér Martin Turek.

Z MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY ODJELI POHOŘELIČTÍ SILÁCI SE SMÍŠENÝMI POCITY

Do Hornického domu ve Zbýšově se v sobotu 21. listopadu sjelo celkem 40 závodníků, aby se utkali na 24. Mistrovství Jižní Moravy o tituly oblastních přeborníků a zejména aby vybojovali potřebné výkonnostní třídy pro účast na Mistrovství ČR v únoru. Sokol Pohořelice zde reprezentovali čtyři závodníci.

V nejlehčí kategorii mužů do 59 kg se představil Bronislav Tvrdoň, který soutěž zahájil jistým dřepem na 160 kg. Na druhý pokus nahlásil o 10 kg více, ale hmotnost 170 kg se mu bohužel nepodařilo překonat ve druhém ani třetím pokusu. O poznání více se mu dařilo v benči, kde druhým

pokusem zapsal 110 kg. Nejvydařenější disciplínou pro něj byl mrtvý tah, kde měl platné všechny tři pokusy a zapsal 165 kg. Za konečný výsledek 435 kg (379,19 Wilksových bodů) získal zlatou medaili a druhou výkonnostní třídu. V absolutním pořadí obsadil 15. místo.

Velmi úspěšný start má za sebou Jan Strouhal (kat. do 93 kg), který měl platných celkem osm pokusů. Obzvláště vydařený měl dřep, který byl po přepočtení na Wilksovy body čtvrtý nejhodnotnější na soutěži - za výkon 260 kg získal 167,13 wb. Tímto výkonem si navíc vyrovnal osobní rekord. V benči svůj osobák překonal a vylepšil jej na hodnotu 155 kg. O osobní rekord bojoval také v závěrečném mrtvém tahu, kde zapsal druhým pokusem 250 kg (vyrovnaný osobák). O 5 kg více už bohužel nezvládl. Jeho výkon navíc stačil na sedmé místo v absolutním pořadí. Honza svým výkonem 665 kg (rovněž osobní rekord) vybojoval třetí místo a s 1. VT má již jistý postup na Mistrovství ČR. V absolutním pořadí navíc obsadil krásné deváté místo (427,46 wb). Gratuluji!

Nevydařené byly tyto závody bohužel hned pro dva naše závodníky - jak Libor Vizent, tak Jiří Schoř neměli ani jeden svůj dřep dostatečně technicky zdařilý a po třech neplatných pokusech odstoupili ze soutěže. Je to velká škoda, neboť ani jeden nemají splněný kvalifikační limit (MVT nebo EVT) z minulé sezóny, a tak pro ně ta letošní už prakticky skončila. Nezbyvá než doufat, že se oba z těchto závodů poučí a v tréninku zapracují na takovém provedení dřepu, které na soutěži obstojí bez pochyb.

Martina Koutňáková



„SNĚHULÁCI PRO AFRIKU“ NA ODBORNÉM UČILIŠTI VE CVRČOVICÍCH

Asi se ptáte, jak se tam ocitli? Naprosto jednoduše – naše škola se opět zapojila do této celorepublikové akce, kterou pořádá společnost „Kola pro Afriku“ ve spolupráci s gymnáziem Ostrava–Hrabůvka.

Podtitul této originální charitativní akce je – „Děti pomáhají dětem“. Jejím cílem je zapojit žáky do aktivní, tvořivé a hlavně zábavné činnosti. Tvorba sněhuláků s podtextem pomoci je podpořena vybíráním startovního, dobrovolných finančních příspěvků, a to jak od žáků, tak i od ostatních zaměstnanců školy. Celková vybraná částka bude odeslána organizátorům a použita na přepravu darovaných kol do Gambie. Kola jsou určena pro děti, které to mají daleko do školy a bez kola by se tam možná ani nedostaly.

Více informací naleznete na www.snehulaciproafriku.cz.

Do soutěže se zapojili žáci celé naší školy, konečně mohli ukázat, co všechno pod vedením svých třídních učitelů zvládnou vytvořit. Se sněhem jsme ani nepočítali, takže když napadlo začátkem ledna pár centimetrů, hned toho některé týmy využily a snažily se vytvořit opravdové sněhuláky. Ostatní žáci využili své odborné dovednosti a vyráběli sněhuláky různými technikami z různých materiálů.

Velké finále nastalo 15. ledna, kdy se všechny výtvořily sešly v kulturní místnosti. Jen ty sněhové nahradily fotografie. Každý sněhulák byl opravdový originál. Vítězem se mohl stát jen jeden. Hlasovali žáci, učitelé i provozní zaměstnanci. Nejoriginálnějším se tentokrát stal sněhulák oboru Cukrářské práce. Jeho fotografie bude odeslána do celorepublikové soutěže.

A co dodat na závěr? Akce se opět stala příjemným zpestřením výuky a odpoledních aktivit internátu školy. Naši žáci nám dokázali, že jsou kreativní, dokážou spolupracovat, soutěžit a zároveň pomoci dobré věci.

Ludmila Dokoupilová



komerční inzerce

Autodoprava Orato company s.r.o.
s provozovnou ve Velkých Bílovicích
přijme řidiče na HPP pro vnitrostátní dopravu.
Nabízíme nadprůměrné finanční ohodnocení.
Požadavky: ŘP sk. C nebo C+E, profesní průkaz.
Kontakt:
Tel.: 519 322 706
E-mail: sekretariat@oratocompany.cz



MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE – VESELÉ KRÁLOVSTVÍ

Mateřská škola začínala školní rok v září 2015 s kapacitou 168 dětí. Od ledna 2016 se její kapacita díky stavebním úpravám budovy „A“ zvýšila na 182 dětí. Proto jsme v doplňujícím zápisu mohli od ledna 2016 přijmout další žadatele o předškolní vzdělávání a rodičům tak dát možnost uplatnit se na trhu práce.

V těchto dnech finišuje i rekonstrukce zahrady mateřské školy financované z Operačního programu životního prostředí. Tento projekt umožní dětem využívat zahradu nejen ke sportování, ale i k účelům vzdělávacím (pozorování hmyzu a ptactva – ptačí budky a krmítka, broukoviště; pěstitelské experimenty – bylinky, zelenina, ovocné stromy a keře; orientace v prostředí – hmatový chodník, tajuplný les, ohniště; ekologie – třídění a recyklace; hry s vodou; hry se zvukem a mnoho dalších zajímavých překvapení).

Chtěla bych touto cestou pozvat všechny děti, rodiče a další přátele mateřské školy na celoškolkovou akci Ode-mykání zahrady – v pátek 22. dubna 2016 na Den Země.

Představování tříd pokračuje: V minulém čísle Pohořelických listů se vám představily čtyři třídy mateřské školy z nově zrekonstruované budovy „A“: **třída Vrabčáci, třída Kašpárci, třída Tygříci, třída Kaštánci**

V tomto čísle se představí tři třídy, které sídlí v budově „B“, nově postavené před dvěma roky: **třída Sovičky, třída Broučci, třída Sluníčka**

TŘÍDA SOVIČKY

Ve školním roce 2015/16 třídu Soviček navštěvuje 25 dětí. Z toho 17 dívek a 9 chlapců. Třída je smíšená. V letošním roce máme možnost využívat novou interaktivní tabuli, která nám pomáhá ke vzdělávání dětí. Snažíme se přibližovat modernímu vzdělávání, které je dětem blízké.

Sovičky přejí hodně štěstí a zdraví v novém roce.



BROUČCI

Třída Broučků je logopedická třída, kterou navštěvuje třináct dětí ve věku čtyř až šesti let. Třídními učitelkami jsou Bc. Petra Koubová a Mgr. Vladimíra Ševelová. Denně probíhá ve třídě skupinová logopedická péče a 3x do týdne také logopedická péče individuální.



SLUNÍČKA

Ve třídě u Sluníček je 24 dětí různého věku. Ve třídě se nachází prostor se stolečky, který slouží ke stolování, k výtvarným a praktickým činnostem. Koutek s knihami a malými kreslíky, vhodný pro klidnější činnost dětí. Prostor na koberci je dostatečně velký na taneční a pohybové hry, hudební činnost, dramatizaci, ke spontánní hře a k odpočinku dětí. Součástí Sluníček je malá kuchyňka na výdej svačinek a obědů, kabinet, umývárna, WC a šatna dětí. Celá třída je vkusně vybavena. Je uzpůsobena tak, aby se v ní děti cítily dobře.





PŘIPRAVOVANÉ AKCE SVČ DOMEČEK

5. 2.	pátek	Klub mládeže „Oáza“ - Zimní radovánky
6. 2.	sobota	Karneval Příbice
5.-6. 2.	pátek-sobota	Pobytová akce výtvarných kroužků
12. 2.	pátek	Klub mládeže „Oáza“ - Taneční soutěž v Just Dance
13. 2.	sobota	JM krajský přebor volejbalu – st. žáci a žákyně
19. 2.	pátek	Klub mládeže „Oáza“ - Boulderigové soutěže
19.-20. 2.	pátek-sobota	Pobytová akce Rozmarýnek
20. 2.	sobota	Florbalová liga „Mezi městy“ ml. žáci (4. kolo) Oslavany
21. 2.	neděle	Amatérská volejbalová liga (AVL) - junioři
29. 2.-4. 3.	pondělí-pátek	Jarní prázdniny:
28. 2.-4. 3.	neděle-pátek	Lyžařský výcvikový kurz Jeseníky
29. 2.	pondělí	Návštěva kina Olympia – Brno
1. 3.	úterý	Plavání Kohoutovice
2. 3.	středa	Návštěva zábavního parku Bongo – Brno
29. 2.-2. 3.	pondělí-středa	Prázdninový „BABYBOX“

JARNÍ PRÁZDNINY

Přinášíme nabídku programu na jarní prázdniny. Přihlášky a bližší info na SVČ Pohořelice.

JARNÍ PRÁZDNINY
Střediska volného času Pohořelice

★ **Lyžařský a snowboardový pobyt Jeseníky 2016**
28.2. - 4. 3. 2016 neděle - pátek, výuka lyžování a snowboardingu.

★ **Návštěva kina Olympia - Brno**
29. 2. 2016 pondělí, cena 250,-Kč, sraz na Tyršovce 12:00 hod.

★ **Plavání Kohoutovice**
1. 3. 2016 úterý, cena 200,-Kč, sraz na Tyršovce 8:40 hod.

★ **Návštěva zábavního parku Bongo - Brno**
2. 3. 2016 středa, cena 300,-Kč, sraz na Tyršovce 10:30 hod.

★ **Prázdninový „BABYBOX“**
29.2. - 2.3. 2016. pondělí - středa, 9:00 - 16:00 hod., na Tyršovce
cena 380,-Kč, možnost zakoupení obědu v restauraci ParkRestaurant.

Na jednotlivé akce se přihlašujte nejpozději do 25. února.

www.svcphorelice.cz



LYŽAŘSKÝ A SNOWBOARDOVÝ POBYT JESENÍKY 2016

Jako každý rok nabízíme oblíbený lyžařský a snowboardový pobyt. Tentokrát opět v Jeseníku, na horské chatě Ztracenka v Klepáčově. Pobyt připravujeme na termín jarních prázdnin od 28. 2–4. 3. 2016. O výcvik lyžování a snowboardingu se budou starat kvalifikovaní instruktoři ze SVC Pohořelice, akreditovaní MŠMT ČR. Kurz je určen pro zájemce o zimní sporty. Věková kategorie se pohybuje od 3. do 9. třídy ZŠ a žáky SŠ, tedy věková kategorie 9–26 let.

Bližší informace a přihlášky ve Středisku volného času nebo na webových stránkách SVC.

PLES PRINCEZEN

Zveme všechny prince, princezny a další zámecké postavy na 3. Zámecký ples, který se bude konat v sobotu 12. března 2016 v sále místní Radnice v 15:00 hod. Ve spolupráci s Městem Pohořelice jsme pro vás připravili bohatý plesový program, soutěže, prohlídku opravené Radnice a občerstvení. **Vstupné 30,-Kč.**

KLUB MLÁDEŽE OÁZA A INFORMAČNÍ CENTRUM MLÁDEŽE

„Nenud' se doma a přijď !!!“

Těší se na vás služba Jan Štrbík a Josef Heneš. Každý den je pro vás připraven zábavný program. Těšit se můžete na turnaje v deskových hrách, stolním tenise a fotbalu, kulečnick, x-box hry, filmové večery, bouldering a v případě dobrého počasí disk golf a slack-line.

Otevřeno každý:

- Čtvrtek 16:00 - 19:00
- Pátek 16:00 - 20:00
- Sobota 15:00 - 20:00

REALIZACE PROJEKTŮ:

Erasmus+: Evropská dobrovolná služba
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DOFE)

Těší se na vás a příjemnou zábavu vám přeje pracovníci SVC Pohořelice.

28. 2. – 4. 3. 2016
Horská chata Ztracenka
 O výcvik lyžování a snowboardingu se budou starat kvalifikovaní instruktoři ze SVC Pohořelice akreditovaní MŠMT ČR.
CENA: 3850,- Kč
 V ceně doprava, ubytování lyžařský a snowboardový pobyt, plná penze, pojištění a program. Kurz je určen pro začínající i pokročilé jezdce ve věku od 9 let.
 Bližší info a přihlášky:
www.svc-pohorelice.cz
 Tel.: 519 424 558

lyžařský
a snowboardový pobyt **JESENÍKY**

domeček
Středisko volného času Pohořelice

MATEŘSKÉ CENTRUM MOTÝLCI

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – INFORMACE Z NAŠÍ TĚLOCVIČNY

Od letošního září jsme otevřeli pro velký zájem cvičení pro dvě skupiny maminek s dětmi. Cvičení rodičů s dětmi je určeno pro rodiče s dětmi lezoucími až do tří let. Těší se velké oblibě, nyní navštěvuje lekce 43 dětí v doprovodu rodičů.

Programem lekcí je podpora pohybového vývoje, velké množství vhodných pomůcek - motivují děti k pohybu, rozvíjejí jemnou motoriku, vnímání barev a tvarů. Podpora spontánního pohybu, rozvoj řeči, vnímání rytmu - cvičení doprovází básničky a písničky. Děti si jich mnoho zapamatují a cvičení v jejich rytmu je baví. Považujeme za důležité, že cvičení maminek s dětmi podporuje kladný vztah k pohybu již od nejútlejšího věku a dává dětem příležitost setkat se s vrstevníky při společném „sportování“.

MOTÝLCI – INFORMACE Z KLUBU

V tomto školním roce je velký zájem o návštěvu Mateřského centra, proto nabízíme maminkám možnost návštěvy v odpoledních hodinách vždy v pondělí a ve středu v čase od 15:00 do 17:00 hod. V rámci projektu Zdravá škola jsme nabídli vánoční program pro maminky s dětmi.



ŽIVÝ BETLÉM

Děkujeme všem, kteří se podíleli na jeho přípravě a realizaci a pomohli nám vytvořit tuto krásnou vánoční akci.



LÉTAJÍCÍ KAPŘI ZE SVČ POHOŘELICE ZÍSKALI OSMÉ MÍSTO NA HALOVÉM MISTROVSTVÍ ČR

Již podruhé se zúčastnil náš tým Ultimate frisbee juniorského Halového mistrovství ČR, které se konalo v Čelákovících u Prahy o víkendu 27.–29. 11. 2015.

Po loňském dvanáctém místě se podařilo ve velké konkurenci vybojovat krásné osmé místo s bilancí 3 vítězných utkání a 5 porážek. V počátečních zápasech jsme měli problémy s menším hřištěm, protože se hrálo v menší hale, než jsme zvyklí z Pohořelice. Dokázali jsme se ale rychle přizpůsobit, a tak jsme dokázali být důstojnými soupeři i těm nejlepším týmům.

Mistry ČR pro rok 2015 se stal tým 3SB A z Českých Budějovic, před Kulatou Šachovnicí A z Hradce Králové a Chlupatou Žábou A ze Slatiňan. Cenu Spirit of the Game získal tým Terrible Monkeys z Prahy. Ve Spirit of the Game jsme získali velmi hezké šesté místo.

Pracovníci SVČ Pohořelice



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA POHOŘELICE

**Zprávičky z hudební školičky:
Ohlédnutí za dobou vánoční....**

ADVENTNÍ DÍLNY V ZUŠ

Učitelé ZUŠ letos v předvánočním čase přišli na opravdu originální nápad. V neděli 29. 11. se v prostorách školy a na dvorku, kromě ostatních aktivit, konaly adventní dílny s výpalem keramiky technikou RAKU.

Raku je původně japonská technika výpalu, kdy se výrobek ohřátý na 1 000 stupňů Celsia vyjme žhavý přímo z pece a prudce se zchladí. V 50. letech minulého století tuto techniku převzal, zdokonalil a představil veřejnosti americký keramik Paul Soldner. Vzniklo tzv. americké Raku, kdy se žhavý výrobek vloží do barelu s hořlavým materiálem (většinou piliny). Žhavá keramika v sudu s pilinami vlivem fyzikálně-chemické reakce zredukuje, střep se tzv. "zakouří" a „měkké“ glazury používané na RAKU ukáží nádherné barvy.

Zhruba po 10 minutách redukování je třeba výrobek z pilin vyjmout a vložit do barelu s vodou, kde glazury vlivem teplotního šoku dále zkrakelují (popraskají), což je pro RAKU typické. Na závěr se musí výrobek umýt od zbytků pilin a popela.



Každý návštěvník adventních dílen si sám naglazoval předem nachystanou keramickou misku, kterou jsme mu vypálili a zredukovali. Misku si cca za hodinu vyzvedl hotovou a odnesl domů.

Ve výtvarných třídách si návštěvníci mohli vytvořit krásný adventní věnec podle vlastní fantazie z předem připravených komponentů. Výtvarníci připravili spoustu mašlí, sušených plodů, kamínků, klacíků a nechyběly ani baňky různých tvarů a barev. Vše se třpytilo a blýskalo. Hotové věnečky si návštěvníci hrdě odnášeli domů.

Autor článku: MgA. Lukáš Moravec



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA OD ZUŠ POHOŘELICE

V sobotu 5. prosince se v sále pohořelické Radnice konala soutěž O nejlepší bramborový salát Pohořelice. O kulturní dezert se postarala Základní umělecká škola Pohořelice, která svůj program sestavila z žáků hudebního a tanečního oddělení. Jako první vystoupilo klarinetové trio (Klára Hájková, Ludmila Hovězáková a Kryštof Čupr) pana učitele Radka Zapadla, které zahrálo Divertimento od Wolfganga Amadea Mozarta. Poté pak následovalo vystoupení malých i velkých tanečnic pod vedením paní učitelky Veroniky Jirouškové. Všichni účinkující byli odměněni zaslouženým potleskem, který zaslechl i Mikuláš s Čertem a Andělem. Ti přišli rovnou ze zkoušky pohořelického Junior Bandu, aby obdarovali nejen účinkující, ale i další odvážné děti, které si svou nadílku museli zasloužit písničkou nebo básničkou. Žáci základní umělecké školy byli večerem nadšení a těší se na další příležitost předvést pohořelickým občanům, co nového se v ZUŠ naučili.

Autor článku: Radek Zapadlo

ZPÍVÁNÍ A FINSKÉ SVÍCE

9. prosince roku 2015 se ZUŠ Pohořelice připojila k akci Českého rozhlasu „Česko zpívá koledy“, která se uskutečnila na dvorku naší hudební školy.

Kromě dětí z hudebních nauk se akce zúčastnili i Mužáci z Pohořelice, rodiče a hosté. Nakouknout jste mohli i do školy, kde byl zároveň „Den otevřených dveří“ a v adventních dílničkách jste si mohli vyrobit věnečky, svíčky a další vánoční ozdoby podle své fantazie.

Nejvíce návštěvníci obdivovali tzv. finské svíce. Co to je? S nápadem přišel jeden z Mužáků Roman Šlancar, který vyřezal motorovou pilou tvary do špalků, zapálil je a rozmístil po dvoře.

A že neprálo počasí? To je sice pravda, ale „svařák“ též dovede zbarvit tváře a bylo ho dost pro všechny...!

Děkujeme všem za podporu. Těšíme se na příští rok, kdy pro účastníky chystáme na našem dvorku lepší počasí a další překvapení.

Autor článku: Ivo Farkaš

KONCERT PRO GAUDIUM

Ve středu 16. 12. 2015 jsme byli s žáky vystupovat na jednom speciálním koncertě. Pořádáme jej již několik let a koná se v denním stacionáři pro mentálně postižené. V denním stacionáři Gaudium poskytují ambulantní sociální službu osobám ve věku 16–64 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu lehké, středně těžké a těžké mentální retardace a kombinovaného postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Posláním denního stacionáře Gaudium je zkvalitnění života osob s mentálním postižením a zároveň jejich začlenění do široké společnosti, aby mohli vést plnohodnotný život. Žáci se vždy velmi těší, neboť publikum je úžasné. Svými spontánními reakcemi a radostnou atmosférou nás klienti stacionáře Gaudium stále přesvědčují o tom, jak naše malé vystoupení může přinést krásné zážitky nejen posluchačům, ale účinkujícím. Děti vždy odjíždějí s vědomím, že někomu rozzářily den a to je v dnešní době pocit k nezaplacení.

Autor článku: Zdeňka Šichová



NOVOROČNÍ KONCERT - ZUŠ POHOŘELICE



Ve své historii podruhé. Ten letošní se uskutečnil ve čtvrtek 14. 1. 2016, opět v kostele sv. Jakuba Staršího, za laskavého svolení pana faráře, P. Jaroslava Svobody, jemuž patří náš velký dík.

I když koncert začínal v podvečer, již brzy odpoledne se scházeli účinkující a pod dohledem svých učitelů pilně nacvičovali. Generálka probíhala v poklidné atmosféře, ale také v radostném očekávání milého hosta...

Do posledního místa zaplněný chrám rozezněly v 17.30 slavnostní fanfáry žestového tria a pak už následovala pestrá přehlídka skladeb a písní různých žánrů, v podání sólistů i rozmanitých hudebních těles. A tak nás mohlo potěšit milé snažení těch menších, stejně jako nápaditá či odvážná prezentace větších nebo vyzrálý projev těch nejstarších. V závěru programu jsme mezi sebou přivítali Tomáše Kočka, písničkáře, zpěváka, skladatele, aranžéra, režiséra a významného představitele world music u nás. Spolu s ním vystoupil Pěvecký sbor ZUŠ Pohořelice pod vedením paní učitelky Zdeňky Šichové a cimbálová muzika Šatava za podpory pana učitele Ivo Farkaše. V náročné produkci byli naši žáci hlavním interpretovi naprosto rovnocenným partnerem a připravili nám bez nadsázky zajímavý a nevšední zážitek. Poděkování však patří všem, kteří se podíleli na přípravě i zdárném průběhu celého koncertu, o jehož odezvě mohla ledasco napovědět síla potlesku i jeho trvání, podobně jako výrazy ve tvářích publika.



Kdo chtěl, slyšel toho večera doznívat kouzlo nejkrásnějších svátků v roce, kdo chtěl, slyšel toho večera rozeznít výzvy nových dnů....

Jste zvědaví, jestli se nám koncert doopravdy povedl? Zeptejte se někoho, kdo tam byl, anebo ještě lépe: Zhodnoťte jej sami aspoň dodatečně. V nejbližší době bude umístěn záznam koncertu na webových stránkách a facebooku. Pokud vás něco osloví, budeme se už teď těšit na vaši účast na některé z dalších akcí.

Autor článku: Ludmila Tesařová

PŘIPRAVUJEME:

KURZ MUZIKÁL

Od února 2016 bude otevřen kurz s názvem Muzikál. Součástí účinkování v muzikálu je zpěv, tanec a herectví. Účastníky kurzu čeká několik vyučujících, kteří budou zvláště pracovat na jednotlivých složkách tak, aby na konci kurzu byli žáci schopni předvést samostatné malé představení, inspirované písněmi Michala Davida. Odnesou si představu o tom, jakým způsobem se pracuje na muzikálových představeních a budou-li mít zájem, bude jim nabídnuto pokračování kurzu Muzikálového herectví, který bude otevřen od září 2016. V něm pak mohou prohlubovat a zdokonalovat své dovednosti a také se podílet na muzikálových představeních pořádaných ZUŠ Pohořelice.

ZUŠ ...A JEDEME DÁL...

V druhém pololetí má ZUŠ Pohořelice bohatou nabídku činností pro žáky i pro rodiče a také pro širokou veřejnost.

- Za pozornost stojí informace, že připravujeme vzdělávání pro seniory.
- 9. února se můžete, milí čtenáři, těšit na Taneční koncert. Vystoupí tam rovněž Malý školní band.
- Stalo se už tradicí, že na naší škole každoročně nacvičujeme dětský muzikál. Po loňském úspěchu Lviho krále je v plném proudu nácvik představení Tajemství staré bambitky.
- Každý měsíc pokračuje vzdělávací program v mateřské škole a Integrovaná přípravná výchova.
- 23. února bude naše ZUŠ organizovat okresní kolo soutěže ve hře na elektrofonické klávesy a naši nejlepší žáci pojedou soutěžit do okresního kola do Tišnova, a to ve hře na akordeon a v komorní hře.
- Také nás čekají 22. 3. Velikonoční výtvarné dílny a za připomenutí stojí otevření nového uměleckého oboru na naší škole – literárně-dramatického – v budoucím školním roce.

A to není z naší nabídky zdaleka všechno. O dalších aktivitách vás budeme pravidelně informovat.

Autor článku: Mgr. Zdeňka Poulová

SENIORŮ Z POHOŘELIC NEZAHÁLÍ

Dne 5. 12. 2015 se konala u nás v Pohořelicích soutěž o nejlepší bramborový salát Pohořelice. Jak mnozí víte, konal se už pátý ročník této soutěže. Zúčastnili se jí i naši senioři a nutno říci že velmi úspěšně.

Třetí místo získala paní Dmitrievová Jarmila, která je velmi aktivní členkou dámského klubu. Druhé místo získala paní Odvářková Marie, která je stálíci této soutěže. A jako každý rok, nás i letos překvapila speciálním bramborovým salátem z plodiny zvané Topinambura. Topinambura je sladká mnohotvárná brambora, mdlé, trpce oříškové chuti, podobné chuti artyčoku. Tato plodina má severoamerický původ. Původně byla pěstována hlavně indiány. K nám do Evropy byla dovezena v sedmáctém století a to do Itálie. Proto také dostala název „jeruzalémské artyčoky“. U nás se jí začalo říkat „židovské brambory“. Tyto brambory jsou velmi vhodné hlavně pro diabetiky. Obsahují železo, draslík, křemík vitamín C a také „inulin“ (nikoliv insulin). Co je hlavní, neobsahují žádný škrob. Při pěstování se velmi podobají slunečnicím a dosahují výšky 1 až 3 metrů. První vítězné místo získala také naše členka, paní Hladilová Marie která je členkou středečního klubu seniorů. Všichni naši členové klubu seniorů Pohořelice srdečně blahopřejí všem soutěžícím, kteří se tohoto klání zúčastnili.

Také musíme poděkovat osmičlenné porotě, ve které byla také naše členka klubu seniorů a to paní Anička Böhmová. Ta se aktivně zúčastňuje této soutěže každý rok, letos ještě přidala výstavu své práce. Celkem vystavovala na padesát kusů svých vánočních věnců, kyték a svíců.

Naši členové se těší na další, v pořadí již šestý ročník soutěže o nejlepší bramborový salát z Pohořelice.



Za klub seniorů z Pohořelice Marie Horychová

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU



Pokud máte zájem o studium, můžete se přihlásit do 4. 2. 2016 - zahajujeme další semestr.

Základní informace a podmínky studia

Posluchači VU3V jsou po dobu svého studia evidováni v centrální databázi ČZU v Praze. Posluchači nemají ze zákona statut studenta.

Studia se mohou účastnit posluchači:

- se statutem důchodce
- invalidní důchodci bez rozdílu věku
- osoby kategorie 50+ (v době studia nezaměstnaní)

V průběhu semestru:

společná výuka probíhá v konzultačním středisku 1x za 14 dní. Výukové materiály ke kurzům jsou posluchačům během semestru kdykoli přístupné přes internet na jejich osobní loginy

- každý kurz obsahuje 6 vyučovacích videopřednášek
- Po splnění studijních povinností a absolvování 6 individuálních kurzů je účastník pozván na slavnostní promoci do auly ČZU v Praze

Posluchači - zapojení do studia:

- zájemce o studium kontaktuje konzultační středisko v kanceláři KIC na Brněnské 2 Pohořelice

- vyplní Přihlášku ke studiu, kterou obdrží od tutora KS
- uhradí studijní poplatek pro daný kurz
- posluchač může studovat pouze v jednom KS

Upozornění: pro studium se předpokládá využití PC nebo notebooku, na jiných zařízeních (tablet, mobilní telefon, smart TV, atd.) není zaručena funkčnost přehrávače videopřednášek.

Povinnosti posluchače:

- uhrazení studijního poplatku v konzultačním středisku
- min. 80% účast na společné výuce
- vypracování testu za každou z videopřednášek a závěrečného testu

Posluchači – přerušení studia:

- kdykoliv během semestru / před novým semestrem (rodinné, zdravotní důvody)
- možné pokračování po přerušeném studiu, přihlášením před kterýmkoliv následným semestrem

Posluchači - ukončení studia:

po šesti úspěšně absolvovaných kurzech jsou posluchači pozváni ke slavnostní promoci do auly ČZU v Praze, kde si převezmou „Osvědčení o absolutoriu VU3V“



absolventi cyklu mohou následně pokračovat studiem nového cyklu, výběrem dalších šesti tematických kurzů

Momentálně navštěvuje univerzitu 18 studentů. Neváhejte a přijďte mezi nás!

Současně poskytovaný kurz

- Pěstování a využití jedlých a léčivých hub - LS 15/16

Realizované kurzy

- Astronomie - ZS 13/14
- Etika jako východisko z krize společnosti - LS 13/14
- Čínská medicína v naší zahrádce - ZS 14/15
- Lidské zdraví - LS 14/15
- Potraviny a spotřebitel - ZS 15/16

*Alena Bilavčíková
Kulturní a informační centrum*

KULTURNÍ AKCE

- **5.2.** Travesti skupiny Screammers a Techtle Mechtle uvádějí nový zábavný pořad "Účastníci zájezdu". Začátek v 19.00 hodin, sál Radnice.
- **9.2.** Taneční vystoupení ZUŠ Pohořelice, 17.30 sál Radnice
- **13.2.** Ples MŠ+ZŠ Pohořelice – sál Radnice
- **20.2.** Setkání harmonikářů – 8. ročník, začátek v 15.00 sál Radnice

NEJLEVNĚJŠÍ ŘEŠENÍ ENERGIÍ? JEDNOU PROVŽDY

Město Pohořelice opět připravilo pro naše občany možnost získat společně výhodnější podmínky na dodávky elektrické energie a plynu. Pro občany hrají nejen příznivé podmínky na trhu, kdy ceny komodit neustále klesají, ale také to, že si mohou lidé v Pohořelicích ověřit kvalitu servisu a dodržování veškerých férových podmínek u svých sousedů a známých," říká Dušan Makaj ze společnosti Terra Group Investment.

Proč by se měli občané Pohořelice zapojit do nového kola elektronické aukce?

Hlavním důvodem jsou samozřejmě výrazné úspory. Oproti běžným cenám na trhu dokážeme získat výhodnější podmínky v rádech desítek procent. Aktuálně například v průměru o 26 % oproti dominantnímu dodavateli energií. Ale spolu s tím mu zabezpečíme také veškerý servis a právní ochranu. Zkrátka, že se nebude muset vůbec o nic starat.

Jak probíhá spolupráce s vítězným dodavatelem?

Všechny smlouvy se uzavírají na příštích 24 měsíců. Po tuto dobu jsou garantovány všechny cenové i smluvní podmínky. Vše převedeme, zařídíme a zapojeným občanům, institucím nebo firmám pak jen pošleme vítězné ceny společně s návrhem smlouvy. Ručíme přitom za jejich transparentnost. I v tomto případě platí, že více je opravdu více. V současné době máme více než 53 000 klientů v ČR.

S kým spolupracujete?

Se všemi prověřenými dodavateli. Tedy, s těmi největšími hráči na trhu, ale i s těmi, u nichž jsme si prověřili, že co slíbili, vždy také platí. Stává se poměrně často, že lidi takzvaně ani „nepřevádíme“. Tedy, že zůstávají u svého původního dodavatele, který nabídne nejvýhodnější podmínky v elektronické aukci. Ty jsou však samozřejmě na úplně jiných cenách, než byly původně.

Co se stane po uplynutí doby 24 měsíců?

Celý proces se opakuje, což považují za vlastně nejlepší možný způsob. Tedy, vezmeme balík lidí, kterým končí smlouva, a ten zařadíme do nové aukce. Výslednou cenu a dodavatele pak nabízíme lidem společně s pokračováním smlouvy. Opět platí, že vše je průhledné a transparentní a po celou dobu všem našim klientům poskytujeme bezplatný právní servis.

Jak se přihlásit?

Jednoduše. V druhé polovině minulého roku jsme spustili elektronické přihlášení prostřednictvím portálu Obec Občanům www.obecobcanum.cz. Lidé tedy dnes už nemusí nikam docházet a vše si mohou hravě zařídit z pohodlí domova. Samozřejmě, ostatním nebo těm, kteří se chtějí na cokoli zeptat, nabízíme standardní setkávání na místním úřadě.

**DOSTAVTE SE NA RADNICI, BRNĚNSKÁ 2,
1. PATRO, VE DNECH 8. 2. A 10. 2. 2016 VŽDY
OD 15. DO 18. HODIN**

Potřebujete pouze:

- Poslední vyúčtování
- Současné smlouvy (nebo Dodatky)
- Občanský průkaz

Pokud nemáte vše, přijďte také, rádi vám poradíme, jak postupovat dále.

Pokud máte dotazy:

**Dušan Makaj, tel.: 603 454 705
nebo mail: dusan.makaj@terragroup.cz**

Srdečně zve starosta Ing. Josef Svoboda



komerční inzerce

Město Pohořelice pořádá

VIII. ročník

Setkání harmonikářů

20. února 2016
v 15.00 hodin
sál Radnice v Pohořelicích

Všichni harmonikáři jsou vítáni.
Vstupné 100,-Kč Občerstvení zajištěno



Předprodej vstupenek
v kanceláři KIC v Pohořelicích.

Body STUDIO
Své tělo si zamilujete...

Provozní doba
pondělí masáže, zábaly (na objednání)
úterý 7.00 - 11.00, 15.00 - 20.00
čtvrtek 7.00 - 11.00, 15.00 - 20.00
pátek masáže, zábaly (na objednání)
neděle 16.00 - 20.00
Mimo provozní dobu dle domluvy.

formování postavy anticelulitidový program relaxace

REKONDIČNÍ STOLY SHAPEMASTER
1 vstup 60 min 110 Kč

AEROBNÍ PŘÍSTROJ VACU SHAPE
1 vstup 30 min 160 Kč

MASÁŽNÍ PŘÍSTROJ BODYROLL
1 min 3 Kč

RELAXAČNÍ / REKONDIČNÍ MASÁŽ
30 min 250 Kč
60 min 400 Kč
90 min 650 Kč

HAVAJSKÁ MASÁŽ
60 min 400 Kč

INDICKÁ MASÁŽ HLAVY A ŠÍJE
30 min 250 Kč
60 min 400 Kč

Více informací na webových stránkách a facebooku.

www.studiobody.cz

+420 607 121 820 info@studiobody.cz facebook/studiobody
Znojemská 1002, 691 23 Pohořelice

komerční inzerce

Půjčky
pro každého až do výše

80 000 Kč

na základě individuálního hodnocení

- jednoduché vyřízení žádosti
- peníze až k Vám domů
- individuální přístup

tel: **602 49 99 89**

komerční inzerce

AUTODOPRAVA SELNER s.r.o.

Zdeněk Selner s.r.o.
Moravské náměstí 136
691 23 Pohořelice
tel: 775 189 355
email: info@selner-sro.cz
www.selner-sro.cz





Nákladní doprava Výkopové a zemní práce Kontejnerová doprava

Dovoz šterku, písku a odvoz odpadu.

Pohořelické listy - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Pohořelice, IČO 00283509. Adresa vydavatele: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. Email pro příspěvky: pohorelickelisty@pohorelice.cz, tel. 519 301 311, kontakt pro inzerci Gabriela Čermáková, tel. 519 301 352, e-mail: gabriela.cermakova@pohorelice.cz. Uzávěrka následujícího čísla 15.2., vyjde 1.3.

Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu 1 850 ks. Tisk a grafické zpracování zajišťuje Tiskárna Didot, spol. s r.o., Trnkova 119, 628 00 Brno

Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat.